
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM BONITA         

CNPJ:

RUA CORONEL VITÓRIO, 966

C.E.P.:

10.536.938/0001-84

89675-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2019 - PR

7/2019

7/2019

16/07/2019

Folha:  1/1

       O(a)  Gestora De Saúde,  ALDACIR DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FARMACIA CATANDUVAS LTDA     (8830)

1

Fornecimento Parcelado, de MEDICAMENTOS DE A à Z, Éticos,

Genéricos e Similares, para distribuição Gratuita à População do

Município, Através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme

Receita Médica, considerando o maior desconto sobre o preço

máximo ao Consumidor, da Tabela Oficial de preços de

medicamentos, da Revista ABC FARMA, Órgão Oficial da

Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico,  para consumo

durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

% 12,00  26,0000 5.920,00    71.040,00

Total do Fornecedor: 71.040,00

Total Geral: 71.040,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/2019

5/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01/08/2019

Aquisição de MEDICAMENTOS DE A à Z, Éticos, Genéricos e Similares, para distribuição Gratuita à 

População do Município, através do  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando o maior desconto 

sobre o preço máximo ao Consumidor, da Tabela Oficial de preços de medicamentos da Revista ABC 

FARMA, Órgão Oficial da Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Vargem Bonita,   1   de  Agosto   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

GESTOR DE SAÚDE


